nifazano ordinis cisterciensis jam de nouo inceptam vel

complebimus hospitale sancti vincencii in civitate valencie

vel aliquos redditus asignabimus eclesie gerundensis sed

quod domino pape melius uidebitur expediré. Et quot mul-

ti de Regnis nostris credut nos contra ordinem predicato-

rum indignatos subtraxerunt eis suam familiaritatem et

beneficia, timentes se ex eorum familiaritate nostra mali-

uolencia incursuros. Promitimus quod ad omnia loca reg-

norum nostrorum in quibus dicti fratres habent loca per-

sonaliter accedemus humiliter nos eis reconciliantes. Et

eosdem ad nostrum amorem pristinum reducentes. Et po-

pulo et clero earundem civitatum comuniter conuocatis

significabimus nos contra ordinem fratrum predicatorum

in nullo esse ofensos, sed eos diligere uolumus honorare et

promouere et precipiemus quod idem faciant omnis nostri.

Et conuocabimus curiam prelatorum et nobilium et ciuium

regnorum nostrorum coram ómnibus super predicto scele-

re recognoscentes humiliter culpam nostram. Per omnem
modum taliter nos humiliantes, quod sicut in magnitudine

reatus materiam scandali prebuimus eisdem ita in máxima
nostri humiliacione hedificacionis materiam prestabimus

domino concedente. Et hoc omnia dicemus salua semper

conscien et preuia veritate. Datum valencie nonas Augusti.

tomo xix 30
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Sanctissimo in christo patri ac domino et Karisimo con-

sanguíneo suo innocencio diuina prouidencia sacrosancte

Romane eclesie sumrao pontifici. Jacobus dei gracia Rex
aragonum maioricarum et valence comes barchinone et

vrgelli et dominus montispesullani. Debitam Reuerenciam

et honorem. Ex parte sanctitatis uestre literas recepimus

super facto pro cuius uinculum excomunionis incideramus

quod multum graue. gerimus et molestum. Qum nulla de

tam juste uel injuste nobis placet nec unquam placuit tan-

tum periculum incurrisse. Set de illo qui nos promittit in

terris uiuere et regnare fiduciam gerimus pleniorem. Quod
auxilio ipsius et uestri mediantibus taliter faciemus quod

onus istud ab humeris nostris releuabitur et nunquam in

consimile relabemur. Et licet aliquibus uerba literarum

uestrarum uisa fuerint áspera at que dura, tam nos ea be-

nigne recipimus et correccionem uestram intelligimus pro

magna gratia et amore. Et sanctitatis uestre consilium

sicut obediencie filius amplectentes nos semper et eclesiam

super omnia proponimus reuereri. Nec aliqua racione a

tramite eclesie deueiare uel ipsam in aliquo scandalizare.

vobis grates omnimodas referendo quam fratrem Deside-

rium uestrum pecuniarium virum prouidum et discretum

nostris annuentes postulatis transmisistis per cujus uerba

persensimus quod quantum in presencia uestra persistit

omnem quam comode potestis nobis paratus estis. faceré

gratiam et honorem vnum humiliter suplicamus. quot con-

siderantes bonam uoluntatem nostram quam semper erga

eclesiam ihesu christi habuimus. nobis in presenti articulo

ritis fauorabilis et benigni. Et propter hoc factum uobis

non placeat quod illa ardua negocia que coram nobis dicti

facti proposuit hac racionem ueniant ad efectum. Nos

enim propter aliquos suggestores uel maleditos contra vos

in aliquo non proponimus deuiare. Cumsimus parati in

maioribus negociis eclesie et maioribus deseruire. vos ta-

men si placuerit nos excusantes non posit perpendi ab ho-

minibus cum propter hoc factum et infamian subsequen-

tem nobis seruicium faciamus. Satis enim et considerare

potestis confidenter. quod circa dampnum eclesie sumus
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parati personam nostram proposse nostro exponere. contra

illos qui eam expugnant et perturbare nituntur vobis ta-

men prospicientibus oportunitatem nostram et nobis non
prospicientibus mortis metum. Cui subici semper propo-
nimus. pro euiccione uestra et eclesie libértate. Credentes

in super venerabili et dilecto A.° episcopo valentino, et

dicto fratri in hiis et aliis que nobis ex parte nostra duxe-

rint proponenda. Nobis igitur contritis et humiliatis de

tanto excesu perpetrato et humiliter satisfacere paratis

sed quod dicto fratri uiua uoce exposuimus sine mora mi-
tere dignemini absolucionis beneficium expectatum. Atten-

dentes quod alias non monnuimus nos in aliquo eclesiam

ofendisse. nec dante domino decetero ofendemus. Suplica-

mus etiam quod per eundem fratrem per quod anime nos-

tre consuli pietate benignisima uoluistis. nobis et qui nobis

cum fuerint si placet absolucionis beneficium transmitatis.

visum est enim nobis quod ad uiam salutis eius salutare

consilium nos direxit. Datum valencie. Nonas Augusti.

Sanctitati uestre graciarum magnificis agimus attenden-

tes. Quod nos uestrum filium ac deuotum non solum a rec-

titudinis tramite deuiantes. studuistis adauile eclesie pas-

torali sollicitudine reuocare. uerum etiam ex solite pietatis

afluencia karisimos uiros prouidos et discretos episcopum

camerinensem et fratrem Desiderium pecuniarium nos-

trum nobis pro absolucionis beneficio misericorditer in-

pendendo. dignacione prouida mitere curauistis. vnum do-

minacioni nostre nec non et uniuersis presentes literas ins-

pecturis harum serie facimus manifestum. Quod nos Anno
domini M.° CC.° XL. VI. ° pridie ydus octobris ad locum

fratrum minorum ylerdensis attendentes. In presencia ve-

nerabilium Archiepiscopi Tarracone Cesaraugustani vrge-

llensis oscensis elnensis episcoporum et aliorum prelato-

rum baronum Religiosorum ac seculiarium uniuersa mul-

titudine congregata. De volúntate ac mandato predictorum

nunciorum uestrorum prius excesu commiso in episcopum

gerundensem humiliter sicut domino daré nobis compla-

cuit recognito juxta formam debitam stare promissimus

mandatis eclesie sub prestito juramento. Qui nuncii uestri
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nobis in uirtute juramenti prestiti mandauerunt quod in

clericos uel personas Religiosas, nisi in casibus a jure ex-

ceptis decetero iniciamus uel inici faciamus manus temeré

uiolentas. Et nos pro satisfaccione ofense commise in per-

sona episcopis gerundensis. et in remisione pecatorum nos-

trorum. ipsis nuncis acceptantibus satisfaccionem obtuii-

rnus in hunc modum. videlicet quod abbadiam de benifa-

zano cisterciensis ordinis Dertusensis dyocesis que est

nouiter a nobis in choata. cum expensis nostris ad com-

plementum perducamus. Et quod fabrice eiusdem eclesie

demus ducentas marchas argenti. et hospitali pauperum

sancti vincencii de valencia quod inchoabimus asignemus

sexcentas marchas argenti prepetuo in redditibus ex qui-

bus pauperes et peregrini ibidem sustententur et certus

numerus sacerdotum et ciericcrum seruicio eiusdem ecle-

sie deputetur. Et quod instituamus vnum sacerdotem per-

petuo in eclesia gerundense. Qui intersit continué diurnis

ac nocturnis oficis. et pro nobis ad dominum intercedat.

Datum ylerde. XV o Kalendas nouembris. Anno domini

M.° CC.° XL. VI.
0

Innocencius episcopus seruus seruorum dei. Ilustri Re-

gí aragonum. spiritum consilii sanioris. Dum secreta cor-

dis nostri sollicite per scrutamur. dum profunda nostri

pectoris perspicue indagamus. et nos debitores aliis eui-

denter agnoscimus. et aliorum nos esse prospicimus credi-

tores. Ab illo autem bono patre familias protinus et ins-

tanter a nobis exigitur debitum qui pegre proficiscens. fa-

miliam suam sollicitudini nostre sub pasuit. cui talenta

que credidit reddere cogimur duplicata. Nam qui talentum

sibi ad lucrum creditum propter austeritatem domini sub

térra posuit. quot illud numulariis tradere metuit. signan-

ter a domo ipsius dominus est eiectus. Sed viceuersa ecle-

sie romane sublimitas que in omnium presidencium occu-

lis uelut in specula collocatur. Nos qui sumus ad eius re-

gimen licet inmeriti disponente domino constituti ammo-
net et inducit. ut ex hiis quos ex deuocione diuina et

morum honestitate preclara, dileccionis gracia prosequi-

mur ampliori sollicitam diligenciam et curam prouigilem
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habeamus. De illis autem potisime qui si quod absit im-

precipicium laberentur. nam nulli earum ex ergo ad ani-

marum interitum properarent. Sed subtiliter intuenti mi-

rabilis condicionis utrumque delitum apperebit, cujus hec

solucio emolumenta non minuit debitoris. Et soluenti con-

crescit magis incomodo quam suscipienti proficiat in aug-

mento. Quia si satisfacimus preponenti ut diligentis pro-

positi oficium impleamus. eterne retribucionis stipendia

querimus dum proficimus in salute. verum si jusu domini-

co nobis loco christi cuius uices in terris gerimus. reditur

quod est eius emolumentum solucionis fert in tamen sol-

uenti relinquit dum nobis recipientibus nón magis comodi

et honoris ecquiritur, quam vexacionis et honoris agrege-

tur. Ea namque sunt omnia si uerum inspicimus subjecto-

rumleüamiam que sunt honora principatus. Intellectoigitur

te in venerabilem fratrem nostrum episcopum gerunden-

sem. instigante humani generis inimico graniter excesise.

Cum Ínter alios mundi principes eclesia te habent specia-

lem propter inmanitatem excesus non potuimus non dole-

rá, ac in turbacione tua nequinimus non turbari. Et cum
mundus Regnosceret te regem actenus virtuosum disimu-

lare nequiuimus. quin etiam de anime tue salute coram
sollicitam haberemus. Cum indubitanter excesus ille disi-

mulatus inducat periculum et reprobatus remedium sem-

piternum. propter quod de fratrum nostrorum consilio ad

te dilectum filium fratrem Desiderium de ordine minorum
pecuniarum nostrum uirum honestum prouidem et discre-

tum cum literis nostris duximus transmitendum. vt suis

exhortacionibus imo nostris. ad sinum matris eclesie redu-

cere procuraret. Set sicut tuarum habebat asercio litera-

rum et coram nobis ac fratribus nostris ipsius relacio pa-

tefent. recipiens in nuncio transmitente uerba coram ex-

cellencia tua proposita gratanti animo suscepisti. Et tam

misa quam mitentis propositum serenum talamis tue sere-

nitatis oblatum tuis sensibus plurimum placuerit. De quo

gaudemus in domino tibi non modicum et gaudentes. Et
quot cum leso satisfacere procurases, ad ulteriorem te sa-

tisfacían! exponens. corde contrito et humiliato spiritu
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absolucionis. beneficium petiuistis. Dedictorum fratrum,

consilio. Venerabilem fratrem nostrum episcopum cameri-

nensem et prefatum fratrem Desideriam de ordine mino-

rura pecuniarum nostrum transmitimus. Qui tibí justa for-

mam eclesie munus absolucionis inpendant. Sperantes ut

sicut fidelitate contans et dileccione sincerus actenus exti-

tisti. eclesie romane ac nobis deuote ac fideliter adheren-

do. Tua semper in posterum debant intencio dirigi. vt in

diuina magestatis occulis placetis per opera pietatis. Quia

per hec tibi augmentum dierum dabitur. et perhennis co-

rona glorie conferetur. De gracia quot ac fauore apostolice

sedis ac nostro esto securus. quot deuocionis et fidelitatis

tue non sumus in memores. Et in animo gerimus tue sin-

ceritatis afectum. in benediccionibus sed dum prosequi

beniuolencie specialis. Datum lugduni X.° Kalendas octo-

bris. Pontificatus nostri Anno IIII.°

Nouerint vniuersi. Quod nos philipus episcopus cameri-

nensis, et frater Desiderium de ordine minorum domini

pape pecuniarius. Auctoritati domini propter qua fungi-

mur super absolucione nobis jacobo Regi aragonum im-

percienda de excomunicacione quam incuristis. propter

ofensam in persona episcopi gerundensis commisa. man-
damus in uirtute a nobis prestid juramenti. quod decetero

in clericos uel personas Religiosas exceptis casibus a jure

promisis, non iniciatis uel ab aliquo inici faciatis manus

temeré uiolentas.Et acceptamus satisfaccionem quam ob-

tulistis spontaneo per ofensa predicta videlicet quod mo-
nasterio de benifazano ordinis cisterciensis per vos felici-

ter inchoatum dotando et hedificando taliter consumentis.

ut cum ad presentes non posint ibi plusquam XXII.0 mo-
nachi esse ualeant ibidem XL. commode sustentan. Et

quod fabrice eiusdem eclesie Ducentas marchas argonti

inpendantis. Et hospitale sancti vincencii de valencia per

vos similiter iam inceptum de tot et talibus posesioni-

bus ditetis ut reddituum sexcentarum marcharum argenti

annuarum kabent conplementum. Et nichilominus stabi-

liatis de uestris redditibus vnum sacerdotem. qui perpetuo

deseruiat et eclebret in eclesia gerundense. Datum ylerde.
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1

Anno domini M.° CC.° XL. VI.
0
XIII.° Kalendas nouem-

bris.

Ante absolucionem nostram coram karisimis et venera-

bilis ac discretis viris episcopo Camerinensi et fratre De-

siderio, nunciis summi pontificis. et vniuersa tam prela-

torum quam aliorum multitudine congregata. in ciuitate

ylerde in domofratrerri minorum episcopo gerundensi super

ómnibus pro quibus ofensam nostram incurrerat. peperci-

mus puro corde. eidem decetero plenam securitatem pres-

tantes, in cuius Rey testimonio presentem paginam sigi-

lli nostri munimine dusimus roborandam. Datum yler-

de. XVI. 0 Kalendas nouembris. Anno domini M.° CC.°

XL. VI.°

Nouerint vniuersi. Quod nos. Jacobus. dei gratia Rex

aragonum maioricarum valencie Comes barchinone et

vrgelli et dominus Montispesulani. per nos et nostros da-

mus et concedimus ac cedimus in perpetuum deo et beato

vicencio et domui seu hospitali eiusdem sancti vincencii

valencie. Et uobis jacobo de Rocha fideli notarii nostro

decano valencie et procuratori dicte domus seu hospitalis

jus feudatarium totum et dominium et potestatem quod

quam habemus et habere debemus. que nobis conpetut in

castro de montornes. quod pro nobis ad feudum tenetur.

et contra. Petrum. Eximini. filium eximini. Petri de are-

noso quondam dominum nunc dicti Castri. et contra quos-

libet alios qui dictum castrum prius ipsum. Petrum exi-

mini tenebunt. decetero et habebunt. Ita sed quod dictum

castrum teneatur decetero ad feudum pro domo sine hos-

pitali sancti vincencii. sicut pro nobis tenetur et procura-

tori seu priori dicte domus seu hospitalis. quicumque pro

tempore fuerit. uel cui ipsi uoluerint loco sui. detur po-

testas dicti castri. sicut nobis dari debet. et non aliqui alii

sic uolumus et concedimus nobis dicto jacobo de Rocha,

recipienti nomine et racione domus seu hospitalis predicti.

Quod ipsa domus sancti vincencii et priores seu procura-

tores dicte domus seu hospitalis qui pro tempore fuerint

habeant dictum feudum et partem in dicto Castro poten-

ter sicut nos ea ibi habemus absque retentu aliquo quod in
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predictis que dicte domui damus. non facimus vilo modo,
sicut melius dici potest in inteligi ad comodum et utilita-

tem domus seu hospitalis predicti. promitentes quod pre-

dictam donacionem firmam semper habebimus et tenebi-

mus. et non contraueniemus. nec aliquo contrauenire per-

mitemus aliqua racione, mandantes firmiter dicto. Petro.

Eximini et ómnibus aliis qui post ipsum dictum Castrum
habebunt. quod teneant dictum Castrum ad feudum. pro

domo sancti vincencii predicti. sicut ipsum pro nobis te-

nent. et inde donent partem procuratori seu priori dicte

domus qui pro tempore fuerit. quamcumque et quocies-

cumque ab eo fuerint requisiti. sicut eam tenentur nobis

tradere atque daré. Datum ylerde. XVIIo
kalendas julii.

Anno domini M.° CC.° LXX. VIII
o

. Signum jacobi dei

gratias Regis aragonum maioricarum et valencie. comitis

barchinone et vrgelli et domini montispesullani. Testes

sunt. R. de Monte Cathena. G. R. de Monte Cathena.

Garciasortiz de azagra. jacobus de ceruaria. Berengarius

de podio viridi. Signum bertolomei de porta qui de man-
dato domini Regis hoc scripsit et clausit, loco die et anno

prefixis.

Coram nobis jacobus dei gracia Rege aragonum Maiori-

carum et valencie. Comité barchinone et vrgelli et domino

Montispesulani. Accésit jacobus de Rocha sacrista yler-

densis et procurator domus seu hospitalis sancti vincencii

valencie et proposuit coram nobis nomine dicte domus.

quod illam donacionem quam feceramus de dominio et

propietate Castri de Monttornes. regni valencie. deo et

beate Marie et beato vincencio ac dicte domui in perpe-

tuum ratam habentes dignaremur confirmare et iniungere.

Petro Eximini filio eximini. Petro de arenoso, quondam

tenenti dictum castrum quod ipsi jacobo de Rocha ut pro-

curatori dicti hospitalis et nomine eiusdem prestaret ho-

magium et fidelitatem sed vsaticum barchinonis et sibi

attenderet et obediret ac faceret racieone dicti Castri. ea

que vasallus domino suo racione feudi faceré tenetur. Qui

dictus. Petrus, Eximini. opponens se postulacioni jam

dicte dixit. Quod hoc faceré non tenebatur. nec donacio
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facta dicte domui seu hospitali per nos ualebat vt pone

quot non poteramus dominium nostrum quod habebamus

in dicto Castro conferre in maiorem dominum. Dicens

etiam quod quoniam nos mandauimus jurari a richis ho-

minibus et militibus Regni valencie. Infanti. Petro. filio

nostro quod post obitum nostrum atenderent eidem. et

ipsum pro domino haberent. ipse. Petrus. Eximini fecit

homagium et juramentum. dicto infanti. Petro. filio nostro

sicut alii dicti Regni. et sicut non tenebatur racione eius-

dem feudi. duobus dominis seruire. uel dúos dóminos inde

habere. Super quibus nos rex predictus consilium habui-

mus cum fratre A.° de Castro nouo magistro milicie tem-

pli. et ferrando sancii. jacobo de ceruaria. G. de ceruelion.

Petro Martini de luna et Geraldo de aquilone. et cum aliis

pluribus richis hominibus et militibus acjuris peritis terre

nostre. Quorum consilio habito, sic dicimus uolumus et

mandamus quod dicta donacio omni tempori firma persis-

tat prout in carta jam a nobis facta continetur tanquam

valida et que valere debet et valet tam sed jura quam sed

vsum Catalonie et regnum valencie. cum dicta donacio

non posit dici collata in minorem set pocius in maiorem.

videlicet in dominum et beatam Mariam virginem. et bea-

tum vincencium. ob remedium anime nostre. Et anime

preferende sicut ómnibus rebus. Et hoc dicimus non obs-

tante contradiccione dicti. Petri. Eximini. precipientes et

mandantes eidem. Petro. Eximini. quot ¿ecetero prestet

et faciat fidelitatem et homagium dicto. Jacobo de Rocha
ut procuratori dicte domus seu hospitalis et ei tanquam
domino dicti Castri et suis sucesoribus procuratoribus seu

prioribus dicte domus siue hospitalis qui pro tempore fue-

rint. Pro quo siue quibus ipsum in feudum tenet et tenere

debet atiendat et obediat fideliter sicut nobis faceré tene-

batur. ac faciat ea. que nobis racione dicti feudi faceré te-

nebatur. Absoluentes eundem. Petrum. Eximini a jura-

mento et fidelitate et homagio que nobis fecerat racione

castri predicti ac ipsum etiam absoluimus a sacramento et

fidelitate et homagio si qua fecerat siue prestiterat ut su-

pradictum est infanti. Petro superius memórate Lata sen-
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tencia apud Ceruaria. VII.° ydus nouembris. Anno domini

M.° CC.° LXVIII. 0
presentibus nobilibus. jacobo de Cer-

uaria. G.° de ceruilion. Petro martini de luna. Geraldo de

Aquilonis. et alberto de lauania. legum profesore et aliis

pluribus. Signum Symonis de sancto felicio. scriptoris

domini Regis. Qui de mandato eiusdem hoc scripsit. et

clausit. loco die et anno prefixis.

Qui omnia pretereunt preter amare deum et per ea que

oferuntur deo hedificatur ad gloriam paradisi idcirco nos

jacobus dei gracia Rex aragonum maioricarum et valencie.

Co vrgelli et dominus Montispesullani. Attenden-

tes nos eligesse nostri seplt monasterio populeti.

per nos et nostros ad honorem omnipotentis dei et. ......

.

pro anima nostra. ac parentum et sucesorum nostrorum

damus oferimus et concedimus domino deo etbeate Marie.

et Monasterio populeti et nobis fratri. berengaris abbati et

conuentui eiusdem Monasterii et nostris sucesoribus in per-

petuum. Castra nostra et villas de Compos. et de viciana

et de monte falchona et de timor el de palyerols. cum
castlanis et militibus ac aliis hominibus ac mulieribus habi-

tantibus et habitatoris ibi. et cum terris et terminis suis.

heremis et populatis et cum aquis et aqueductibus et furnis

ac molendinis. et montibus. pratis et pascuis. atque planis

et aliis suis pertinenciis vniuersis. et cum redolitibus et

exitibus ac prouentibus et aliis nostris juribus vniuersis et

cum jure feudali et dominacione. ac aliis ómnibus omnino

et singulis que in dictis castris et villis et terminis suis ha-

bemus. et habere posumus et habere debemus quocumque

jure, racione modo uel causa. Ita uidelicet ut predicta om-
nia et singula castra nostra et uillas. cum ómnibus supra-

dictis habeatis uos. et dictum Monasterium et uestri suc-

cesores in perpetuum siue aliqua retencione quam in pre-

dictis non í'acimus quoquomodo ad uestras omnimodas

uoluntates. Saluo tamen quo predicta castra et loca sint et

remaneant semper monasterii antedicti. Et ea nos et ues-

tri succesores. non positis uendere alienare. Nos autem

mandamus dictis castlanis et militibus et hominibus óm-
nibus dictorum Castrorum et uillarum quod uobis faciant
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homagium et juramentum fidelitatis, et uobis decetero

atendant, sicuot suo domino naturali. et respondeant de

ómnibus de quibus nobis responderé tenentur. Nos enim

absoluimus eos ab homagio et fidelitate ac juramento

quibus nobis tenentur. ipsis tamen facientibus ea uobis.

Datum algezire XIII.
0
Kalendas augusti. Anno domini

M.° CC.° LXX.° sexto.

Signum Jacobi dei gracia Regis aragonie Maioricarum

et valencie comitis barchinone et vrgelli et domini Mon-
tispesulani. Testes sunt Guilelmus de Rocha folio, for-

tunius de veriga de podio, fortunius de mae justicia ara-

gonie. C. ...... . de sancto vincencio. Jacobus episcopus

oscensis sancti felicio. qui mandato domini Regis

predicti hoc scribi prefixis.
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ALI-BEY EL ABBASSI.

I.

El 29 de Junio de i8o3 una pequeña barca, que ha-

bía salido de Tarifa á las seis de la mañana, atravesaba

el estrecho de Gibraltar y penetraba á las diez en el

puerto de Tánger.

Cuando la barca hubo atracado, se presentaron en

ella algunos moros, y uno de ellos, que era el capitán

del puerto, envuelto en un albornoz, especie de saco

grosero con capucha, desnudo de pie y pierna y con una

gran caña en la mano, pidió el certificado de sanidad,

que el patrón le dió inmediatamente, y encarándose en

seguida con el único pasajero, árabe, á juzgar por su

traje é idioma, que llevaba la barca, con él entabló el

siguiente diálogo:

—¿De dónde vienes?